
Divadelní fakulta Akademie múzických umění v Praze                                                  
katedra alternativního a loutkového divadla 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO PÍSEMNÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Příloha k protokolu o státní magisterské zkoušce. 
                   
DIPLOMANT:    HERNÁNDEZ Fortuna   Obor: scénografie ALD 

            
Vedoucí diplomové práce: MgA. Robert Smolík 
 
      

 

Diplomová práce Fortuny Hernandéz "Jelen a stvoření světa" představuje 

a reflektuje cestu, kterou autorka ušla za poslední dva roky. A cestou zde 

myslím skutečně ony fyzicky prochozené kilometry, protože chůze krajinou je 

základním východiskem pro samotnou autorčinu práci. Nejen, že z ní čerpá 

inspiraci, chůze má být i hlavním prostředkem při práci v akcích. Své chození 

staví do kontextu s poutěmi mexického národa Huicholů, u kterých se objevuje 

onen modrý jelen z názvu práce. Jelen, kterého Fortuna potkala v Tichém údolí 

a který se stal nakonec jakýmsi totemem této práce. Právě porovnání s 

poutěmi Huicholů ukazují Fortuně cestu do budoucnosti, totiž to, co zatím ušla, 

byly spíš jen procházky. Nyní snad už bude čas vydat se na skutečnou pouť. 

Práci   d o p o r u č u j i   k obhajobě. 
 
 
 
Datum: 21.9. 2016                             
             
        ……………………………………… 
                               p o d p i s 


